

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tọa đàm kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-TrTCVHNT ngày 02/01/2024 của Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật về thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2024; Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật xây dựng Kế hoạch tổ chức Tọa đàm kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức tọa đàm kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam nhằm tôn vinh nghề dạy học, tri ân các thế hệ nhà giáo đã cống hiến cho sự nghiệp đào tạo của nhà trường; Giao lưu, gặp gỡ và ôn lại truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam.
- Thông qua buổi tọa đàm, giúp học sinh hiểu hơn về công lao của thầy cô giáo để không ngừng phấn đấu hơn nữa trong học tập và rèn luyện.
- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi giúp cán bộ, viên chức, giáo viên và học sinh tích cực, nỗ lực hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2024-2025.

2. Yêu cầu

Các phòng, khoa, Chi Đoàn Thanh niên phối hợp thực hiện dưới sự chỉ đạo của Ban Giám hiệu đảm bảo chương trình tọa đàm được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, ý nghĩa và hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 08h00, ngày 19/11/2024 (Thứ Ba)
2. Địa điểm: Hội trường Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thành phần khách mời

- Ban Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Đại diện Lãnh đạo Nhà hát Nghệ thuật Đồng Nai;
- Đại diện Ban Giám hiệu Trường Phổ thông Năng khiếu Thể thao;

2. Thành phần tham dự của Nhà trường

- Ban Giám hiệu;

- Tất cả cán bộ, viên chức, giáo viên và học sinh toàn trường.

*** Trang phục dự lễ**

- Đối với giáo viên, chuyên viên các phòng: Nam: Áo sơ mi trắng, cà vạt, quần tây sẫm màu; Nữ: bộ áo dài truyền thống.

- Đối với học sinh: Học sinh đang học văn hóa phổ thông: Đồng phục học sinh; Học sinh đã tốt nghiệp THPT: Trang phục lịch sự, nghiêm túc.

IV. NỘI DUNG

1. Đọc Thư chúc mừng của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh Đồng Nai nhân dịp kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam;

2. Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tặng hoa và phát biểu chúc mừng;

3. Tọa đàm “*Chuyện nghề Nhà giáo Âm nhạc*”

4. Phát biểu chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam;

5. Trao giải các phong trào thi đua chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam;

6. Chụp hình lưu niệm và kết thúc chương trình buổi lễ.

(*Có chương trình cụ thể kèm theo*)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Đào tạo

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch, kịch bản và điều hành chương trình buổi lễ;

- Phối hợp Phòng Hành chính - Tổng hợp, Chi Đoàn Thanh niên sắp xếp chỗ ngồi và ổn định trật tự trong buổi lễ.

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp

- Tham mưu Ban Giám hiệu danh sách khách mời, phát hành thư mời và phụ trách đón tiếp đại biểu.

- Trang trí hội trường, chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, nước uống, bố trí khu vực giữ xe cho đại biểu và học sinh.

3. Khoa Nghệ thuật Biểu diễn

- Phụ trách chương trình văn nghệ chào mừng;

- Tham gia trao đổi ý kiến tại buổi tọa đàm;

- Thông báo đến tất cả giáo viên và học sinh tham dự chương trình đầy đủ, nghiêm túc.

4. Chi Đoàn Thanh niên

- Tham gia trao đổi ý kiến tại buổi tọa đàm;

- Công bố và điều hành trao giải các phong trào thi đua chào mừng Ngày nhà giáo Việt Nam;

- Phối hợp với bộ phận quản sinh của Phòng Đào tạo và Khoa Nghệ thuật biểu diễn thông báo đến tất cả đoàn viên thanh niên và học sinh toàn trường tham gia hoạt động.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tọa đàm kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024). Đề nghị trường, phó các phòng, khoa; Chi Đoàn Thanh niên triển khai và phối hợp thực hiện đạt hiệu quả. *Phùng Ngọc Long*

Nơi nhận: *Phùng Ngọc Long*

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng;
- Trường, phó các phòng, khoa;
- Chi Đoàn Thanh niên;
- Lưu: VT, ĐT.



HIỆU TRƯỞNG

Phùng Ngọc Long



CHƯƠNG TRÌNH

Tọa đàm kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam
(20/11/1982 - 20/11/2024)

Thời gian: 08h00, ngày 19/11/2024

Địa điểm: Hội trường - Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật Đồng Nai

TT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	07h30 - 08h00	- Đón tiếp đại biểu - Ổn định tổ chức	Phòng Đào tạo; Phòng HCTH; Chi Đoàn Thanh niên phối hợp thực hiện
2	08h00 - 08h30	Văn nghệ chào mừng	Khoa NTBD
3	08h30 - 08h40	- Chào cờ - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu - Thông qua chương trình	Phòng Đào tạo
4	08h40 - 08h50	Đọc Thư chúc mừng của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai	Phó Hiệu trưởng
5	08h50 - 09h00	Tặng hoa chúc mừng và phát biểu chỉ đạo	Đại diện Lãnh đạo Sở VH,TT&DL
6	09h00 - 09h30	Tọa đàm " <i>Chuyện nghề Nhà giáo Âm nhạc</i> "	<i>Tham gia trao đổi ý kiến tại tọa đàm:</i> - Phó Hiệu trưởng - Trưởng khoa NTBD - Bí thư Chi Đoàn Thanh niên
7	09h30 - 09h45	Phát biểu chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam	Hiệu trưởng
8	09h45 - 10h00	Công bố và trao giải các phong trào thi đua chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam	Chi Đoàn Thanh niên phụ trách
9	10h00	Chụp hình lưu niệm và kết thúc chương trình tọa đàm	Phòng Đào tạo